
POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR
HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR

V. VOLEBNÍ OBDOBÍ
2010

_______________________________________________________________

P O Z V Á N K A

na 26. schůzi podvýboru pro vědu, výzkum, letectví a kosmonautiku, která se uskuteční 
19. února 2010 od 10.00 hod. v zasedacím sále (I. suterén) Ministerstva dopravy 

Téma: „Ochrana civilního letectví před protiprávními činy na prahu druhého desetiletí 
21. století – nové technologie vs. ochrana lidské důstojnosti a práva na soukromí“

Program:
1. Uvítání  účastníků  zasedání; náměstkyně  ministra Dita Schautová a předseda PVVLK,

poslanec Pavel Hojda
2. Různé; předseda PVVLK, poslanec Pavel Hojda

Část pro informaci
3. Prezentace Ministerstva dopravy: část I

 Novelizace zákona o civilním letectví pro léta 2010 – 2011; Michal Svěrák, odbor
civilního letectví MD

 Předpokládané  agendy legislativního  charakteru  v  pracovních  skupinách Rady  EU
v roce  2010  a  jejich  vliv  na  vnitrostátní  předpisy  v ČR; Zdeněk  Jelínek,  odbor
civilního letectví MD

Část k diskusi
4. Hlavní program – panelová diskuse: Ochrana civilního letectví před protiprávními činy na

prahu druhého desetiletí  21. století  – nové technologie vs.  ochrana lidské důstojnosti  
a práva na soukromí
 moderátor: Zdeněk Jelínek, odbor civilního letectví MD
 panelisté: 

Karel Bačkovský, zástupce ředitele odboru bezpečnostní politiky MV 
Jan Malíř, Ústav státu a práva AV ČR 
Karel Malý, zástupce MAXMERLIN, s.r.o.
Filip Pospíšil, Iuridicum Remedium
Michal Svěrák, odbor civilního letectví MD 
Zdeněk Truhlář, ředitel bezpečnostní kontroly Letiště Praha, a.s.
Martin Vavřina, ředitel odboru legislativy MD

5. Přestávka, občerstvení

Část pro informaci
6. Prezentace Ministerstva dopravy: část II

 Práva  osob  se  zdravotním  postižením  a  osob  s omezenou  schopností  pohybu  
a orientace v letecké dopravě; Marie Hauerová, odbor civilního letectví MD



 Reakce mezinárodního společenství  na nové hrozby v civilním letectví  21.  století;
Radka Plutnarová, odbor civilního letectví MD 

i. Úmluva  o  náhradě  škod  způsobených  třetím  osobám  v důsledku
protiprávních  činů  týkajících  se  letadel  a  Úmluva  o  náhradě  škod
způsobených letadlem třetím osobám – stav projednávání 

ii. Revize Úmluvy o potlačování protiprávních činů ohrožujících bezpečnost
civilního  letectví  (Montreal,  23.  září  1971)  a  Úmluvy  o  potlačení
protiprávního zmocnění se letadel (Haag, 16. prosince 1970)

7. Závěr; předseda PVVLK, poslanec P. Hojda
                                                                                 

                               Ing. Pavel Hojda, v.r
předseda podvýboru pro vědu, výzkum,

                                                                                               letectví a kosmonautiku


	P O Z V Á N K A
	Část pro informaci


